Anbinden. HISP. Atar una cosa à otra. ANGL. To knitt the an i thing.

Plin. lib. 20. c. 21. Quia & semen tritum adalligant brachio.

Adam אָדָה, Hebraica lingua (sicut lib. 1. Ios. phus scribit) idem est

quod Ruber: quoniam è rubra terra factus est.

Adamás, { שְׁטִיר schamir. אָדָּמָג. GALL. Diamant. ITAL. & HISP.

Diamante. GERM. Ein demant. ANGL. A adamant. } Lapis maximus

inter gemmas omnes pretii, ab a privativa particula, & οὐαδίω, domo,

quod durissimum credatur, & nulla vi domabilis; quod tamen

falsum esse sibi compertum est. Nulla tamen re facilis, quam

hircorum calido sanguine dissoluitur. Sunt autem adamantum ge-

nera quatuor, scilicet Indicus, Arabicus, Macedonicus & Cyrius.

Qui in India nascitur, æquè magnus est ac nucleus avellanæ: cui

similis est Arabicus, sed aliquanto minor. Qui in Macedonia in Phi-

lippico arvo inventus est olim, *cucumeris temini par est magni-

tudine. Cyrius colorem aërium repræsentat, & in medicamine plu-

rimū valet. Est etiam Adamas cognomine Siderites, quod ferrei

splendoris, ceteris adamantum generibus ponderosior, sed dissi-

mili natura, ut portè qui frangatur facilis, & adamante alio perfo-

retur, nempe eo qui Cyrius est. Volunt quidam in adamante Indico

(qui omnia pretiosissimus est) tantam inesse vim, ut juxta ma-

gnelem positus ferrum ab eo abstrahi non patiatur, aut abstractum ad se rapiat. Sed vide Scaligerum, ubi de magnetis effectibus disputat. Venena præterea, lymphationes, metuque vanos abigit ex hominum mentibus. ¶ Huius lapidis incredibilis durities proverbio locum fecit, quo hominem inexorabilem, durum & infatigabilem, imò quicquid invictum atque inexpugnabile, Adamantum vocamus. Hesiod.

Αδάμος από την κεφαλή πέραν την υδρία: id est,
Durus at his animus solidus ex adamante creatus.
Ovid. 3. Fast.

— facta ex adamante securi.
& Eleg. 8. lib. 4. Triflum.

Nil adeò validum est, adamas licet alliget illud.

¶ Est etiam hoc nomine herba, quæ & Hyoscymus, & Apollinaris vocatur, vide Dioscor. lib. 4. cap. 6. Plin. lib. 37. cap. 4. Adamantius, a, um, quod est ex adamante. { אָדָּמָג. GALL. Fait de diamant, adamantin, dur comme diamant. ITAL. Diamantino, duro come diamante. GERM. Von demant gemacht/ oder so hart als ein demant. HISP. Cosa de diamante. ANGL. Made of an adamant, hard lyk an adamant. } Horat. lib. 1. Carm. ad Agrippam.

Quis Martem tunica teclum adamantina dignè scripsit.
Adamantæus, a, um, אָדָּמָתָא, idem quod Adamantius. Ovid. 7. Metamorph.

Ecce adamantis Vulcanum naribus efflant.

Adamantis, idis, אָדָּמָתָא, herba quedam esse traditur à Magis Armeniæ Cappadocia que alumna, qua admota leones resupinati feruntur hiatus laxo. Nominis rationem iidem hanc tradunt, quod contineri nequeat, quemadmodum nec Adamas. Vide Plin. lib. 4. cap. 17.

Adamalus, אָדָּמָג, Ithacensis fuit, pater Achæmenidis, socii Ulyssis, ut videre est apud Virg. Æneid. lib. 3. Latinè interpretari possimus Indomitum, ab a privativa particula, & οὐαδίω, domo.

¶ Adamatica, arbor in qua Adam peccavit. Chryl. } Adamiani, vel Adamitæ, Hæretici ab Adam nominati, cuius imitantur nuditatem, qua fuit in Paradiso ante peccatum. Credebant enim quod nuptiae futuræ non fuissent, si nemo peccasset. Nudi itaque mares foeminæque conveniunt, nudi lectiones audiunt, nudi celebrant Sacramenta. Aug. lib. de hæresib. ad Quod vult deum.

Adamo, as, valde amo & diligo. { אָמֵן ahán, οὐαδίω. GALL. Aimer fort, aimer ardemment. ITAL. Amare teneramente, fortemente, honestamente, amorevolmente. GERM. Sehrlich haben. HISP. Amar como enamorado. ANGL. To love ardently. } Quint. Me quidem, marite, si quis interroget, omnes matres liberos suos, tanquam adamaverint, amant. Cic. lib. 3. de Oratore, Deinde ab Antisthene, qui patientiam & duritatem in Socratice sermone adamarat. ¶ Adamare tenerè, proverbiali forma dicitur in eum, qui ita diligit quempiam, ut non patiatur incommodis à quoquam affici.

Adana, orum, אָדָּנָא, τὰ, urbs Cilicia: ita dicta ab Adano, qui eò coloniam deduxit unà cum Saro, postquam bello adversus Tarsenses gesto, inferiores discesserunt. Author Steph. Meminit urbis hujus & Plin. lib. 5. cap. 27.

Adani, אָדָּנָא, insulæ due sunt in sinu Arabico, quas commemorat Ptol.

Adapérlo, is, adaperti, adaptum. { תַּוְתֵּה pathach, οὐαδίω. GALL. Ouvrir. ITAL. Aperire. GERM. Aufsthun öffnen. HISP. Abrir. ANGL. To open. } Idem quod aperire, seu patefacere. Liv. 5. bell. Pun. Qui improviso adorti semiplenas stationes, & adaptatas forces portæ. Plin. lib. 2. c. 47. Unde nubes discussæ adaptuere cœlum. ¶ Senec. ep. 5. 5. Adaperire caput.

Adapérts, a, um, idem quod apertus. { תַּוְתֵּה patuch. οὐαδίω. GALL. Ouvert. ITAL. Aperto. GERM. Aufgezhan. HISP. Abierta. ANGL. Open. } Ovid. 1. Amor. Eleg. 5.

Pars adaptata fuit, pars altera clausa fenestra.

Adapertilis, adjct. οὐαδίωντος, quod est apertum, vel apertu facile. Ovid. de Trist. Eleg. II.

Aspicis à dextrâ latus hoc adaptile tauri.

Adapo, as, οὐαδίω. Idem quod aptare, sive accommodare. Sipont.

Adáquo, as, ex Ad, & aquo: idest, Aqua reficio, & irrigo, ad aquam ago. { תַּוְתֵּה bischkah, רֹוּ riuvah. mori. GALL. Abbrevier, ou arrouser d'eau. ITAL. Adaquare, inaffiare le herbe. GERM. Wässern odertranken. HISP. Regar los arboles d'ortaliza. ANGL. To water. } ut, Adaquare arbores. Plin. lib. 17. cap. 10. Ternas simul ferendas trianguli ratione, palmo inter se distantes, denis diebus adaquare, donec grandescant, idest irrigari. Suet. in Galba, cap. 7. Ita decretivit, ut ad locum ubi adaquare solebat jumentum, duceretur capite involuto.